

FNZ Bank AG · 80218 München

Firma InterRisk Lebensversicherungs-AG Vienna Insurance Group Karl-Bosch-Str. 5 65203 Wiesbaden Kundenservice

Telefon: +49 89 45460 - 890 Telefax: +49 89 45460 - 892

Depotnummer: 99132043739

27.10.2023

Informationen zu Ihrem Depot

Sehr geehrte Damen und Herren,

in Ihrem Investment Depot bei der FNZ Bank AG verwahren Sie den Investmentfonds

Xtrackers II USD Over.Rate Sw. Inhaber-Anteile 1C o.N.

ISIN LU0321465469

der Kapitalverwaltungsgesellschaft DWS Investment S.A.

Durch die den Investmentfonds verwaltende Kapitalverwaltungsgesellschaft wurde uns mitgeteilt, dass sich Änderungen hinsichtlich des Fonds ergeben. Einzelheiten hierzu entnehmen Sie bitte dem beiliegenden Schreiben der Kapitalverwaltungsgesellschaft.

Hinweis: Bitte beachten Sie, dass FNZ Bank mit dem beiliegenden Schreiben lediglich die Nachricht eines Dritten weiterleitet und den Inhalt der Nachricht nicht geprüft hat.

Bei Rückfragen in Bezug auf Ihren Investmentfonds wenden Sie sich bitte an Ihren Ansprechpartner (i.d.R. Anlageberater / Vermittler) oder direkt an die verantwortliche Kapitalverwaltungsgesellschaft:

DWS Investment S.A., Boulevard Konrad Adenauer 2., L - 1115 Luxembourg Tel.: +352 - 42101 - 1 - E-Mail: dws.lu@db.com

Mit freundlichen Grüßen

Jonathan Brander Vorstand

Jürgen Keller Vorstand

1. luller

Anlagen

Xtrackers II

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital Sitz: 49, avenue J.F. Kennedy, L-1855 Luxemburg R.C.S. Luxemburg B-124.284 (die "Gesellschaft")

Wichtige Mitteilung an die Anteilsinhaber des

Xtrackers II EUR Overnight Rate Swap UCITS ETF

1C (ISIN: LU0290358497) 1D (ISIN: LU0335044896)

Xtrackers II USD Overnight Rate Swap UCITS ETF 1C (ISIN: LU0321465469)

und

Xtrackers II GBP Overnight Rate Swap UCITS ETF 1D (ISIN: LU0321464652)

(jeweils ein "Teilfonds" und zusammen die "Teilfonds")

Luxemburg, 27. Oktober 2023

Sehr geehrte Anteilsinhaber,

der Verwaltungsrat der Gesellschaft (der "Verwaltungsrat") informiert hiermit die Anteilsinhaber der Teilfonds (die "Anteilsinhaber"), dass er einige Änderungen an den Teilfonds beschlossen hat, wie im Folgenden näher beschrieben (zusammen die "Änderungen"). Die Änderungen treten am 30. November 2023 (der "Stichtag") in Kraft.

In dieser Mitteilung verwendete Begriffe haben die ihnen in der aktuellen Version des Prospekts der Gesellschaft (der "**Prospekt**") zugewiesene Bedeutung, sofern sich aus dem Zusammenhang nichts anderes ergibt.

Änderung des Referenzindex und Index-Administrators

Derzeit besteht das Anlageziel jedes Teilfonds darin, die Wertentwicklung eines Referenzindex abzubilden, wie in der nachstehenden Tabelle dargelegt (jeweils ein "Aktueller Referenzindex"). Der jeweilige Aktuelle Referenzindex wird von Deutsche Bank AG (der "Aktuelle Index-Administrator") verwaltet.

Ab dem Stichtag wird sich das Anlageziel jedes Teilfonds ändern, um die Wertentwicklung eines neuen Referenzindex widerzuspiegeln, wie in der nachstehenden Tabelle dargelegt (jeweils ein "Neuer Referenzindex)". Der jeweilige Neue Referenzindex wird von Solactive AG (der "Neue Index-Administrator") verwaltet.

| Teilfonds | Aktueller Referenzindex | Neuer Referenzindex |
|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Xtrackers II EUR Overnight | DEUTSCHE BANK EURO | Solactive €STR +8.5 Daily |
| Rate Swap UCITS ETF | OVERNIGHT RATE INDEX® | Total Return Index |
| Xtrackers II USD Overnight | FED FUNDS EFFECTIVE | Solactive FEDL Daily Total |
| Rate Swap UCITS ETF | RATE TOTAL RETURN | Return Index |
| - | INDEX® | |
| Xtrackers II GBP Overnight | SONIA TOTAL RETURN | Solactive SONIA Daily |
| Rate Swap UCITS ETF | INDEX® | Total Return Index |

Der Verwaltungsrat hält es für angemessen, die Änderungen vorzunehmen, um eine größere Auswahl an Swap-Kontrahenten zu ermöglichen, die bereit sind, OTC-Swap-Transaktionen in Bezug auf den jeweiligen Neuen Referenzindex und nicht den jeweiligen Aktuellen Referenzindex einzugehen.

Zur Klarstellung wird darauf hingewiesen, dass die Regeln für jeden Neuen Referenzindex im Wesentlichen mit den Regeln des jeweiligen Aktuellen Referenzindex übereinstimmen.

Nähere Einzelheiten zum jeweiligen Neuen Referenzindex, einschließlich seiner Berechnung, Regeln und Methodik, sind unter www.solactive.com zu finden.

Allgemeine Informationen

Zur Klarstellung wird darauf hingewiesen, dass die Gebühren der Teilfonds unverändert bleiben.

Anteilsinhaber sollten sich bewusst sein, dass die Transaktionskosten und -abgaben, auch wenn sie voraussichtlich minimal sein werden, infolge der Änderungen dennoch anfallen können und von den einzelnen Teilfonds zu tragen sind.

Anteilsinhaber, die Anteile des bzw. der Teilfonds am Primärmarkt zeichnen und die mit den Änderungen nicht einverstanden sind, können ihre Anteile an dem bzw. den Teilfonds gemäß dem Prospekt zurückgeben. Für solche Rücknahmen fallen ab dem Datum dieser Mitteilung bis 27. November 2023, 15:30 Uhr (Ortszeit Luxemburg), keine Rücknahmegebühren an. Bitte beachten Sie, dass die Gesellschaft für den Verkauf von Anteilen am Sekundärmarkt keine Rücknahmegebühr erhebt. Aufträge für den Verkauf von Anteilen über eine Börse können über einen zugelassenen Intermediär oder Börsenmakler platziert werden. Anteilsinhaber sollten jedoch beachten, dass Aufträge am Sekundärmarkt Kosten verursachen können, auf die die Gesellschaft keinen Einfluss hat und für die die vorstehend genannte Befreiung von Rücknahmegebühren nicht gilt.

Exemplare des überarbeiteten Prospekts und der Basisinformationsblätter des jeweiligen Teilfonds, die den Änderungen Rechnung tragen, werden am oder um den Stichtag auf der Webseite der Gesellschaft (www.Xtrackers.com) zur Verfügung gestellt. Exemplare dieser Dokumente sind zudem kostenlos auf Anfrage am Sitz der Gesellschaft oder in den Geschäftsräumen ihrer ausländischen Vertreter erhältlich, sobald diese verfügbar sind.

Bei Fragen oder Unklarheiten bezüglich der vorstehenden Ausführungen sollten Anteilsinhaber den Rat ihres Börsenmaklers, Bankbetreuers, Rechtsberaters, Wirtschaftsprüfers oder unabhängigen Finanzberaters einholen. Anteilsinhaber sollten bezüglich der spezifischen steuerlichen Konsequenzen nach dem Recht des Staates ihrer Staatsangehörigkeit, ihres Wohn- oder Geschäftssitzes ihre eigenen professionellen Berater konsultieren.

Zusätzliche Informationen zu den Änderungen sind bei den nachstehend unter *Kontakt* aufgeführten juristischen Personen, in den Geschäftsräumen der ausländischen Vertreter oder per E-Mail an <u>Xtrackers@dws.com</u> erhältlich.

Prospekt, Basisinformationsblatt (BIB), Satzung sowie der Jahres- und Halbjahresbericht, jeweils in deutscher Sprache, können in elektronischer oder gedruckter Form kostenlos bei der DWS Investment GmbH, Mainzer Landstrasse 11-17, 60329 Frankfurt am Main, Deutschland, bezogen werden und sind auf der Internetseite www.xtrackers.com erhältlich.

Xtrackers II

Der Verwaltungsrat

Kontakt

Xtrackers II

49, avenue J.F. Kennedy, L-1855 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

DWS Investment S.A.

2, boulevard Konrad Adenauer, L-1115 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg